
 

Comune di Vaie 
Via I° Maggio n° 40 - Cap 10050 – VAIE – Città Metropolitana di Torino - P.I. – C.F. 01473450011 

Tel.011-9649020 - Fax.011-9631651 – E-mail: info@comune.vaie.to.it 

E-mail certificata: info@pec.comune.vaie.to.it 
 

V:\AMMINISTRATIVO\Manu\Segreteria\AMMINISTRAZIONE 2014-2019\surroga cc e nuova giunta\decreto nuova giunta.bis.doc 

 

   

 Decreto n. 33 /2016 
 

DECRETO NOMINA NUOVO ASSESSORE E MODIFICA 

COMPOSIZIONE  GIUNTA COMUNALE 

 

IL    SINDACO 

 

PREMESSO CHE: 

 il  25 maggio 2014 si sono tenute le elezioni per  il rinnovo del Sindaco e  dei Consigli 

Comunali ed il sottoscritto è risultato eletto Sindaco; 

- il Consigliere Comunale  Sig.ra Elisabetta SERRA è stata nominata Assessore del 

Comune di Vaie con decreto del Sindaco n. 8 del 31.5.2014 e le sono state 

attribuite le funzioni di Vice Sindaco con decreto del sindaco n. 10 del 31.5.2014 

con le seguenti deleghe ISTRUZIONE, POLITICHE SOCIALI, PARI 

OPPORTUNITA’, MEMORIA STORICA, TUTELA DEGLI ANIMALI, VERDE 

PUBBLICO, TERRITORIO MONTANO; 

- il Consigliere Comunale Sig. Alberto LORUSSO è stato nominato Assessore del 

Comune di Vaie con decreto del sindaco n. 9 del 31.5.2014 con le seguenti deleghe 

CULTURA, SPORT, TURISMO, RAPPORTI CON LE ASSOCIAZIONI, 

COMUNICAZIONI, ARTIGIANATO E ATTIVITA’ PRODUTTIVE; 

 
 

EVIDENZIATO CHE: 

con nota pervenuta al protocollo del Comune al n. 3158  del 15.09.2016, rettificata con 

nota n. 3183 del 19.09.2016, il Consigliere  LORUSSO ha presentato le dimissioni dalla 

carica di Assessore  e dalle funzioni esercitate sopra descritte; 

 

VALUTATA pertanto, la necessità di integrare la composizione della Giunta Comunale 

con la nomina di un nuovo assessore, affinchè l’organo esecutivo possa operare nella 

sua completezza; 

  
 

RICORDATO che: 



 

 

 il comma  135 lettera A) art. 1 della L. 56/2014 stabilisce con particolare riguardo ai 

Comuni ricompresi nella fascia demografica fino a 3.000 abitanti che il numero 

massimo degli assessori sia stabilito in due; 

 ai sensi dell’art. 46 comma 2 del d.Lgs. 267/2000 il Sindaco, nel rispetto del principio 

di pari opportunità tra donne e uomini, garantendo la presenza di entrambi i sessi, 

dovrà individuare i nuovi  componenti della giunta, tra cui un vicesindaco per darne  

comunicazione al Consiglio Comunale; 

 

 

VERIFICATA la necessità di dare corso alla nomina di un nuovo Assessore, 

scegliendolo tra i Consiglieri Comunali garantendo, come nel caso in specie la presenza 

femminile nella percentuale stabilità dalle disposizioni normative sopra richiamate; 

 

 

 

DECRETA 

 

- NOMINARE il Consigliere Comunale CIRCHIRILLO Mario nato a Torino l’11 

dicembre 1972 Assessore della Giunta Comunale di Vaie con il compito di 

sovrintendere, secondo le direttive dello scrivente al funzionamento degli uffici e 

dei servizi ed all’esecuzione degli atti dell’Ente nei seguenti settori di attività: 

SPORT, TURISMO, RAPPORTI CON LE ASSOCIAZIONI, COMUNICAZIONI, 

ARTIGIANATO E ATTIVITA’ PRODUTTIVE, VERDE PUBBLICO, TERRITORIO 

MONTANO, AMBIENTE; 

 

- RIDETERMINARE  l’incarico assessoriale, così come definito con precedente 

decreto n. 8/2014 e  attribuendo alla Sig.ra Elisabetta SERRA la delega dei 

seguenti  settori di attività: ISTRUZIONE, CULTURA POLITICHE SOCIALI, 

PARI OPPORTUNITA’, MEMORIA STORICA, TUTELA DEGLI ANIMALI,  

 
 

Nei compiti attribuiti sono  comprese la firma degli atti e dei provvedimenti di 

competenza degli organi politici, nonché la presidenza e la partecipazione alle 

commissioni nei settori affidati. 

 

Di confermare  altresì all’ Assessore SERRA Elisabetta le funzioni di Vice Sindaco 

come da precedente decreto n. 10/2014 sopra richiamato con possibilità di sostituire 

il sottoscritto nelle ipotesi di assenza o temporaneo impedimento, compresa la 

sostituzione in qualità di Ufficiale di Governo ex art. 54, comma 8 del d.lgs. 

267/2000. 

 



 

 

Nei confronti dei suddetti è stato confermato il possesso dei requisiti di eleggibilità e 

di candidabilità di cui al TUEL 267/2000- Legge 235/2012 – d.Lgs. 39/2013. 

 

La presente nomina sarà comunicata al Consiglio Comunale nella prima seduta utile. 

 

Il presente decreto sarà reso pubblico mediante affissione all’Albo Pretorio, per la 

durata di 15 giorni. 

 

VAIE, Lì 21 SETTEMBRE 2016 

 

 

IL SINDACO 

                    MERINI Enzo 
 

  

 


